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INFORMATOR 



 
Fundacja powstała w 2008 roku z 

inicjatywy Stowarzyszenia Apostolstwa 
Katolickiego Prowincji Chrystusa Króla. 
Głównym celem Fundacji jest wspieranie dzieła 
misyjnego na świecie, angażowanie ludzi 
świeckich w działalność misyjną Kościoła, 
promocja dzieła misji w Polsce oraz prezentacja 
dorobku pracy polskich misjonarzy.  

Dotychczas Fundacja przekazała 
pomoc finansową na adaptację byłego klasztoru 
w Biłohirii (Ukraina) na dom dziecka, wsparcie 
domu dzieci ulicy Casa Hogar (Kolumbia) oraz 
rozbudowę szkoły w Kabuga (Rwanda) i inne cele 
m.in. na pomoc ofiarom huraganu na Haiti, uchodźcom z powodu wojny domowej na 
Wybrzeżu Kości Słoniowej czy też polskim powodzianom. 
  Jednym z istotnych zadań Fundacji jest promocja działalności misyjnej Kościoła. Przez 
liczne katechezy, festyny misyjne, prelekcje, debaty, formację wolontariatu misyjnego oraz 
posługę w wielu krajach świata (Słowacja, Rosja, Kolumbia, Ukraina, Albania), docieramy 
daleko zgodnie ze słowami Chrystusa - Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. 
 Fundacja prowadzi szeroką współpracę ze szkołami. Do włączenia się do tej 
współpracy pragniemy Was zachęcić. Z myślą o katechezie w szkołach i promocję dzieła 
misyjnego co roku opracowaliśmy konspekty katechetyczne dotyczące misji w Afryce, Ameryce 
Południowej i Azji. Zależy nam na tym, by docierać do dzieci i młodzieży i zapalać w ich sercach 
postawę pomocy i zaangażowania w życie misyjne Kościoła. 

Obecnie współpracujemy z ponad 100 szkołami w całej Polsce. Otrzymujemy od 
katechetów i nauczycieli znaczącą pomoc w postaci znaczków, darowizn pieniężnych czy 
włączenia się w adopcję serca. Jesteśmy wdzięczni za tak szeroką odpowiedź na apel o 
wsparcie misji. Pragniemy rozwijać tę współpracę i dbać o promocję misji w szkołach. 
Dedykujemy nauczycielom tę broszurkę, by zainteresować Was różnymi inicjatywami Fundacji 
Salvatti.pl skierowanymi do szkół.  

Jako Prezes Fundacji gorąco zachęcam do podejmowania inicjatyw promujących 
misje katolickie w polskich szkołach. Liczymy na to, że inicjatywy naszej Fundacji na stałe 
wpiszą się w kalendarzach waszych placówek szkolno – wychowawczych.  

                                     
 

 Z życzeniami owocnej współpracy, 
Ks. Jerzy Limanówka 

Fundacja działa w duchu św. Wincentego 
Pallottiego – założyciela pallotynów 



JAK MOŻESZ POMÓC MISJOM I ZAANGAŻOWAĆ SZKOŁĘ DO 
WSPÓŁPRACY Z PALLOTYŃSKĄ FUNDACJĄ MISYJNĄ SALVATTI.PL 

 
 ZBIÓRKA STARYCH TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH 

 – WSPIERAMY MISJE I EKOLOGIĘ 
 
Akcja STARE TELEFONY KOMÓRKOWE NA RZECZ MISJI polega na tym, że ze 

starych komórek wysłanych do 
Fundacji odzyskiwane są cenne 
surowce. Zatem w 
porozumieniu z firmą, która 
zajmuje się recyklingiem i 
pozyskiwaniem szlachetnych 
kruszców oraz przywracaniem 
do życia starych telefonów 

rozpoczęliśmy akcje zbiórki starych telefonów komórkowych. 

Dochód uzyskany ze sprzedaży starych telefonów przeznaczamy na pomoc 
mieszkańcom Wybrzeża Kości Słoniowej. Niedawno zakończyła się wojna 
domowa. Wielu ludzi potrzebuje pomocy – odbudowy domu, lekarstw, 
żywności. 

PAMIĘTAJ: 

- KAŻDA KOMÓRKA TO KONKRETNA POMOC DLA MISJI I LUDZI UBOGICH 
NA WYBRZEŻU KOŚCI SŁONIOWEJ, PRZEŚLIJ NAM SWÓJ  TELEFON... 

Zachęcamy szkoły do włączenia się w akcję. Co należy zrobić? 

 
1. Zadeklaruj swój udział w akcji wysyłając maila na adres 
salvatti@salvatti.pl 

2. Zorganizuj akcję w klasach lub w całej szkole, zachęć uczniów, by 
poinformowali o akcji swoich rodziców 

mailto:salvatti@salvatti.pl�


3. Zbierzcie telefony do kartonu i opiszcie, podając liczbę zebranych 
telefonów, nazwę szkoły, ilość zaangażowanych uczniów w akcji. (nadruk 
na kartony oraz plakaty promujące akcję prześlemy po otrzymaniu 
zgłoszenia). 

4. Telefony przesłać na adres: 

          Pallotyńska Fundacja Misyjna Salvatti.pl 

                     ul. Wilcza 8; 05-091 Ząbki 

 

 KWESTY MISYJNE NA RZECZ DZIECI ULICY W KOLUMBII 
 

Pallotyńska Fundacja Misyjna Salvatti.pl prowadzi zbiórkę publiczną 
zaakceptowaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na rzecz domu dla dzieci ulicy im. Jana Pawła II w Bello, Kolumbia.  

Dom powstał z inicjatywy polskiego darczyńcy, prowadzą go polscy 
misjonarze, wychowując i edukując dzieci z rodzin ubogich lub 
patologicznych w aglomeracji miejskiej znajdującej się w okolicach 
Medellin (miasta znanego w historii handlarza narkotyków  Pablo 
Escobara). 

Dom Casa Hogar (ognisko domowe) utrzymuje się z datków 
darczyńców. Wasza szkoła może zorganizować kwestę na rzecz 
kolumbijskich dzieci. 

 
 
 
Jak ją zorganizować? 
 

1. Napisz do nas na adres salvatti@salvatti.pl, o tym, że twoja szkoła 
chce zaangażować się w kwestę. 

2. Drogą mailową prześlemy skan pozwolenia na zbiórkę publiczną na 
dom im. Jana Pawła II prowadzony na rzecz Dzieci Ulicy w Kolumbii 
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3. Zdecyduj się na miejsce, w którym chcesz zorganizować zbiórkę 
(pozwolenie MSWiA uprawnia do kwestowania na terenie całej 
Polski), powinno się jednak uprzedzić o zbiórkach straż miejską i 
policję, jeśli kwesta odbywa się na terenie publicznym. Kwesty na 
terenie szkół mogą być przeprowadzone po uzgodnieniu tego z 
dyrektorem, na terenie galerii i centrów handlowych po uzgodnieniu 
z dyrekcją galerii lub hipermarketu.  

4. Zorganizuj słoiki, lub profesjonalne puszki do zbiórki i oklej je plombą, 
np. nalepką z pieczątką szkoły 

5. Na kwestę zabierz ze sobą ksero pozwolenia na zbiórkę publiczną i 
wyposaż uczniów w identyfikatory 

6. Po kweście zbierz środki i przelej na konto Fundacji Salvatti.pl: 
W tytule przelewu wpisz słowo-klucz KWESTA oraz jak najwięcej 
informacji identyfikujące wpłatę (np. nazwę szkoły, miejsce zbiórki, 
swoje nazwisko) 

7. Wyślemy pisemne podziękowanie dla szkoły, która włączyła się do 
akcji. 

 
 
             Dane do dokonania przelewu po akcji: 

 
Pallotyńska Fundacja Misyjna SALVATTI.PL 

ul. Wilcza 8; 05-091 Ząbki 
Bank PKO BP SA  

nr 65 1020 1042 0000 8602 0187 3256 
 
 
 HOBE ZNACZY WITAJ !!! - PROJEKT WALKI                                     

Z ANALFABETYZMEM W RWANDZIE  
 
 Szczególnie szkoły pragniemy zachęcić projektem Hobe. Jako 
nauczyciele znacie wartość przekazywanej dzieciom wiedzy. Hobe to tytuł 
rwandyjskiego czasopisma katolickiego, które od 50 lat ukazuje się w 



Rwandzie, towarzysząc katechezie i edukacji wielu pokoleń Rwandyjczyków. 
Fundacja Salvatti postanowiła zorganizować w Polsce zbiórkę na prenumeraty 
czasopisma Hobe dla Rwandyjskich dzieci po to, by miały one niepowtarzalną 
szansę edukacji i kontaktu ze słowem pisanym. 
 Bardzo ważny jest wymiar solidarności, jaki polskie dzieci mogą 
pokazać swoim kolegom z Rwandy. Pragniemy w tym roku nawiązać kontakt 
między szkołami z Rwandy i Polski po to by polscy uczniowie widzialnie 
doświadczyli pomocy, jakiej udzielili Rwandyjczykom. Projekt Hobe to piękna 
inicjatywa Fundacji dzięki, której w zeszłym roku udało się zebrać pieniądze 
na prawie 8 tysięcy prenumerat.  

O wadze akcji świadczy fakt, że koszt rocznej prenumeraty 
miesięcznika Hobe to tylko 3 złote. Pismo wydawane jest w językach 
kiniarwanda, francuskim i angielskim. Za koszt jednego batonika w Polsce, z 
którego dziecko zrezygnuje, rwandyjskie dzieci otrzymają niepowtarzalną 
szansę edukacji przez cały rok.  

Bardzo ważne jest, by w projekt Hobe zaangażowało się jak najwięcej 
ludzi dobrej woli i szkół, ponieważ dzieło ewangelizacyjne i edukacyjne tego 
dziecięcego czasopisma było dotychczas bardzo znaczące. Zachęcamy 
katechetów do jednorazowych zbiórek pieniędzy z okazji Dnia Dziecka, 
Mikołajek, imprez klasowych czy uroczystości szkolnych na ten szczytny cel 
po to by wesprzeć edukację Rwandyjczyków i walczyć z analfabetyzmem.  

Na prośbę prześlemy do szkół materiały dla dzieci i rodziców 
promujące akcję. Gorąco wierzymy w to, że wiele szkół zaangażuje się w 
projekt i odpowie na apel pomocy, która nauczy umiejętności czytania i 
pisania bardzo potrzebnej w dorosłym życiu.  

 
Co trzeba zrobić żeby włączyć się do akcji? 
 
1. Prześlij maila na adres salvatti@salvatti.pl z informacją, że wasza szkoła 
chce włączyć się do akcji, zgłoś zapotrzebowanie na materiały promujące 
akcję 
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2. Poprowadź lekcję w szkole na temat problemu analfabetyzmu w Rwandzie 
(konspekt do pobrania z naszej strony lub prześlemy na maila), przekaż 
dzieciom materiały na temat projektu, by poinformowały o zbiórce rodziców. 
3. Po kweście zbierz środki i przelej na konto Fundacji Salvatti.pl. W tytule 
przelewu wpisz słowo-klucz HOBE i jak najwięcej informacji identyfikujące 
wpłatę (np. nazwę szkoły, swoje nazwisko) 
4. Wyślemy pisemne podziękowanie dla szkoły, która włączyła się do akcji 

Dane do dokonania przelewu po akcji: 
 

Pallotyńska Fundacja Misyjna SALVATTI.PL 
ul. Wilcza 8; 05-091 Ząbki 

Bank PKO BP SA  
nr 65 1020 1042 0000 8602 0187 3256 

 
 FESTYNY I KIERMASZE MISYJNE 
 

Każdego roku poprzez organizację festynów misyjnych promujemy 
kulturę Afryki i Ameryki Południowej oraz dzieło misyjne polskich braci i sióstr 
którzy ewangelizują Afrykę. Tylko w tym i zeszłym roku Fundacja 
uczestniczyła lub zorganizowała około 20 festynów, m. in. w Zielonce, 
Warszawie, Kutnie, Tczewie, Łomży. 

 
Zachęcamy za przykładem naszej Fundacji do organizacji imprez, w 

których być może będziemy w stanie pomóc wysyłając schemat imprezy lub 
wypożyczając stroje afrykańskie i materiały edukacyjne potrzebne do 
promocji misji. Zachęcamy podczas tych akcji do organizowania zbiórek i 
loterii, z których dochód przeznaczony będzie na misje. 

Zachęcamy do organizacji szkolnych kiermaszy misyjnych np. z okazji 
światowego dnia misyjnego (przedostatnia niedziela października), podczas 
których zorganizować można w szkole sprzedaż ciast, loterię i inne konkursy, 
z których dochód przeznaczony zostanie na misyjne dzieło Kościoła.   

 



 Zachęcamy do przesyłania do Fundacji Salvatti.pl wyrobów 
bożonarodzeniowych i wielkanocnych wykonanych przez uczniów. 
 
W terminach od 1.11.2011r. do 5.12.2011r. można przysyłać wyroby 
bożonarodzeniowe  do Fundacji Salvatti w Ząbkach a my zajmiemy się ich 
dystrybucją i przekażemy środki z ich sprzedaży na cele misyjne. 
W okresie 1.03.2011r. do 5.04.2011r. zbieramy wyroby wielkanocne, 
zachęcamy wszystkie szkoły do włączenia się w akcję !!! 

 
 Możecie również sami zorganizować sprzedaż wyrobów 
Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych wykonanych przez uczniów a środki z 
kwesty przekazać Fundacji na realizacje celi misyjnych. 
 
 
 ZNACZKI 

Zbieramy ostemplowane znaczki, wycięte z koperty lub kartki pocztowej z 
półcentymetrowym marginesem (nie mogą to być znaczki odklejone jak do 
klasera). Przesyłane na nasz adres, sprzedajemy je jako tzw. makulaturę 
filatelistyczną. Pieniądze uzyskane w ten sposób przeznaczone są na animację 
misyjną. 

Każdego roku dzięki dobrej woli szkół i osób prywatnych z całej Polski 
docierają do nas dziesiątki a nawet setki kilogramów znaczków. Gorąco 
zachęcamy do akcji i dziękujemy za widzialne zaangażowanie szkół w zbiórkę 
znaczków.  

 
 

 MASZ NASZĄ KLASĘ LUB FACEBOOKA, PROMUJ Z NAMI DZIEŁO 
CHARYTATYWNE, WSTAW GRAFIKĘ POPIERAJĄCĄ PROJEKT NA SWOIM 
PROFILU 

 
W związku z rozwojem społeczności internetowych pragniemy zachęcić 
nauczycieli oraz uczniów do promowania dobrych postaw w Internecie i 
wklejenia na swoim profilu Nasza Klasa, Facebook i innych portali 



społecznościowych linka lub grafiki dotyczącej projektów dobroczynnych 
realizowanych przez naszą Fundację,  
Linki oraz grafiki do promowania dzieła charytatywnego Fundacji na 
facebooku są dostępne w zakładce nasze projekty na stronie Fundacji 
www.salvatti.pl. 
Być może tym nie możesz pomóc, ale twój przyjaciel tak, zainteresuj 
problemami krajów ubogich społeczność internetową. 
                   

 KOŁA MISYJNE 
Fundacja przygotowała Zeszyty Konspektów Katechez Misyjnych, by 

zainteresować zagadnieniami tematyki misyjnej grono pedagogiczne szkół. 
Fundacja wspiera katechetów w zakładaniu Kół Misyjnych organizując 
warsztaty misyjne, w ramach których nauczyciele podnoszą swoje 
kwalifikacje oraz wyposażeni zostają w pomoce merytoryczne i konspekty 
misyjne, które są trudno dostępne w wielu regionach Polski.  

Zachęcamy wszystkich katechetów, by szczególnie w obliczu 
wprowadzenia do szkół 2 dodatkowych godzin pozalekcyjnych do 
zrealizowania przez nauczycieli zaangażowali się w zakładanie Kół Misyjnych i 
skorzystali z gotowych przygotowywanych każdego roku pomocy Konspektów 
Misyjnych i zaangażowali się w promocję Misyjnego Dzieła Kościoła i 
współpracę młodzieży w akcjach organizowanych przez Fundację Salvatti.pl w 
całej Polsce. 
 

 

 ADOPCJA SERCA 
Jest to konkretna odpowiedź na potrzeby materialne, duchowe i 

religijne dzieci w krajach misyjnych. Adopcją serca są objęte dzieci 
osierocone, pozbawione podstawowych środków do życia i pieniędzy na 
opłacenie szkoły. W akcję angażują się osoby samotne, małżeństwa, rodziny, 
grupy parafialne, klasy szkolne a nawet całe szkoły. Pallotyńska Adopcja Serca 
polega na comiesięcznych wpłatach na konto Sekretariatu Misyjnego Księży 
Pallotynów w Warszawie kwoty 16 EURO (w tym 1 euro na obsługę 
administracyjną). Każdego miesiąca Sekretariat Misyjny przekazuje tę kwotę 
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misjonarzom w krajach misyjnych, którzy pomagają konkretnemu dziecku w 
zakupie żywności, opłaceniu szkoły, przyborów szkolnych lub też zakup 
niezbędnych lekarstw dla chorego dziecka. 

Tą piękną opieką serca objętych jest dzisiaj 4500 dzieci w Afryce i 
Ameryce Południowej. Serdecznie dziękujemy za pomoc dzieciom i 
zachęcamy do zainteresowania się akcją i podjęcie Adopcji Serca 
afrykańskiego dziecka, z którym mogą być w korespondencyjnym kontakcie. 
Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami akcji na stronie internetowej 
Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego:  
lub telefonicznie pod numerem: +48 22 771 51 61. 

www.sekretariat-misyjny.pl 

 

 GRY EDUKACYJNE 
 W ramach środków z Ministerstwa Spraw Zagranicznych przygotowaliśmy na 
stronie www.salvatti.pl gry edukacyjne na temat warunków życia w Rwandzie 
i sytuacji, w jakiej żyją rwandyjskie dzieci. Gorąco zachęcamy do odwiedzenia 
naszej strony. Zadania edukacyjne są odpowiednio dopasowane do poziomu 
wychowanków szkoły podstawowej po to by informować dzieci o znaczeniu 
ich zaangażowania w poprawę sytuacji Rwandyjskich dzieci. 
 
 
 MODLITWA ZA MISJE I MISJONARZY  
Patronat Duchowy – uczniowie mogą pomóc misjonarzom obejmując 
jednego z nich duchową opieką. Patronat polega na codziennej modlitwie w 
intencji wybranego misjonarza, którego nazwisko i adres można otrzymać. 
Modlitwa różańcowa – jest potrzebna misjonarzom na wszystkich 
kontynentach. W miarę możliwości uczniowie mogą zobowiązać się do 
modlitwy w intencjach misyjnych podawanych na każdy miesiąc. 
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 Na cele misyjne w tym roku przekazaliśmy dotychczas ponad 200 
tysięcy złotych a dzięki waszej pomocy zrobimy jeszcze więcej.  
Pieniądze z jednego procenta podatkowego pozwalają nam realizować 
wymienione powyżej akcje. Przeznacz swój 1% na naszą Fundację, byśmy 
mogli zrobić na rzecz misji jeszcze więcej. 
 

 
 

 
 

Pallotyńska Fundacja Misyjna Salvatti.pl 
ul. Wilcza 8, 05 – 091 Ząbki 

www.salvatti.pl , e – mail: salvatti@salvatti.pl 
 

tel: +48 22/771 51 65, 771 51 19, 771 151 65 
kom: 0 602 336 106 (ks. Jerzy Limanówka SAC) 

fax: 22/ 781 67 59 
NIP: 125 – 15 – 01 – 220 

PKO BP SA: 65 1020 1042 0000 8602 0187 3256 
KRS: 0000309499 
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